
UCHWAŁA NR XII/75/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XCV/574/2023 Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie z dnia 19 grudnia 
2023 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 4 038 165,48 zł do kwoty 167 359 177,43 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 038 165,48 zł do kwoty 130 804 168,89 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 4 038 165,48 zł do kwoty 175 485 132,27 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 4 270 000,32 zł do kwoty 134 931 860,70 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 231 834,84 zł do kwoty 40 553 271,57 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymujebrzmienie zgodnie 
z załącznkiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznkiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie dochodów opłat za gospodarowanie odpadmi komunalnymi 
i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje 
brzmnienie zgodnie z załącznkiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gmiennego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomani -  
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznkiem nr 6 do uchwały 

§ 8. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Ząbkowice Śląskie związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznkiem nr 7 do uchwały.\ 

§ 9. Załącznik nr 8 - Zmiany w planie dochodów Gminy Ząbkowice Śląskie związanych z realizacją zadań 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikie nr 8 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 9 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Ząbkowice Śląskiez funduszy 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznkiem nr 9 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchały powierza się Bursmitrzowi Gminy Ząbkowice Śląskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Sierka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie dochodów 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 75/XII/2024                   

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

 z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 951 050,70 250 000,00 4 201 050,70 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 250 000,00 250 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 295 481,30 119 502,08 10 414 983,38 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 632 473,58 119 502,08 4 751 975,66 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
1 500 000,00 117 498,28 1 617 498,28 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 425,35 2 003,80 9 429,15 

750   Administracja publiczna 3 201 477,11 31 030,15 3 232 507,26 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 676 052,15 16 845,86 2 692 898,01 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55 741,84 2 511,95 58 253,79 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 038,00 2 355,54 8 393,54 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 000,00 4 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 458 272,32 7 978,37 1 466 250,69 

 75095  Pozostała działalność 136 605,96 14 184,29 150 790,25 

  0830 Wpływy z usług 120 885,01 14 184,29 135 069,30 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 444 000,00 88 624,32 532 624,32 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 378 000,00 88 624,32 466 624,32 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 208 624,32 208 624,32 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
180 000,00 -180 000,00 0,00 

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 60 000,00 60 000,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
54 883 621,56 3 509 125,43 58 392 746,99 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 56 654,17 9 657,74 66 311,91 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 56 654,17 9 657,74 66 311,91 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
12 973 087,00 61 524,46 13 034 611,46 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 59 950,00 61 524,46 121 474,46 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
11 173 559,69 482 149,08 11 655 708,77 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 683 510,00 328 791,45 3 012 301,45 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 095 788,25 146 826,89 1 242 615,14 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 25 000,00 2 979,30 27 979,30 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 000,00 3 551,44 43 551,44 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 486 355,70 41 912,15 2 528 267,85 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 238 677,70 23 279,76 1 261 957,46 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 659 899,66 18 335,85 678 235,51 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 296,54 2 296,54 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 28 193 965,00 2 913 882,00 31 107 847,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 672 105,00 2 913 882,00 28 585 987,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 1 915,28 1 915,28 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 1 915,28 1 915,28 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 915,28 1 915,28 

855   Rodzina 13 234 790,92 7 379,96 13 242 170,88 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
9 518 501,79 7 379,96 9 525 881,75 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
55 377,79 7 379,96 62 757,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 265 610,06 12 029,23 13 277 639,29 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 807 190,44 7 106,98 8 814 297,42 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00 7 106,98 32 106,98 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 781 546,62 3 900,00 3 785 446,62 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 36 638,77 3 900,00 40 538,77 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 434 299,99 0,00 434 299,99 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 699,99 -8 699,99 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 699,99 8 699,99 

 90095  Pozostała działalność 43 573,01 1 022,25 44 595,26 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 022,25 1 022,25 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 746 273,57 18 559,03 1 764 832,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 721,66 18 559,03 69 280,69 

  0830 Wpływy z usług 48 695,75 18 559,03 67 254,78 

Razem 163 321 011,95 4 038 165,48 167 359 177,43 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 75/XII/2024                           

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 

Zmiany w planie wydatków Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 689 013,63 250 000,00 1 939 013,63 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250 000,00 250 000,00 

600   Transport i łączność 11 721 034,40 80 483,63 11 801 518,03 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 123 894,00 80 483,63 204 377,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 103 894,00 80 483,63 184 377,63 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 898 245,25 492 000,00 9 390 245,25 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 356 220,92 332 000,00 2 688 220,92 

  4260 Zakup energii 107 883,39 5 000,00 112 883,39 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 635,20 60 000,00 252 635,20 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 264 692,43 250 000,00 1 514 692,43 

  4480 Podatek od nieruchomości 82 400,00 5 000,00 87 400,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 48 295,10 12 000,00 60 295,10 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 739 016,61 160 000,00 899 016,61 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 739 016,61 160 000,00 899 016,61 

710   Działalność usługowa 1 330 629,86 3 000,00 1 333 629,86 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 80 750,00 1 000,00 81 750,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 350,00 1 000,00 9 350,00 

 71095  Pozostała działalność 291 136,00 2 000,00 293 136,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 37 000,00 2 000,00 39 000,00 

750   Administracja publiczna 12 621 361,21 129 000,00 12 750 361,21 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 437 300,00 6 000,00 443 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 6 000,00 10 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 959 710,79 95 000,00 11 054 710,79 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 940 000,00 60 000,00 1 000 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 40 000,00 2 000,00 42 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 996 539,23 30 000,00 1 026 539,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 76 470,00 1 000,00 77 470,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

 75058  Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą 60 000,00 25 000,00 85 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 16 000,00 21 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 9 000,00 39 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 227 724,56 3 000,00 230 724,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 3 000,00 26 000,00 

 75078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13 000,00 0,00 13 000,00 

  4260 Zakup energii 932,00 3 101,07 4 033,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 068,00 -3 101,07 8 966,93 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 616 461,72 363 124,32 1 979 586,04 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 437 045,73 36 000,00 473 045,73 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00 4 000,00 103 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 685 326,39 60 000,00 745 326,39 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 807,40 50 000,00 511 807,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 120,00 8 000,00 92 120,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 2 000,00 16 500,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 383 589,60 267 124,32 650 713,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 912,71 180 000,00 267 912,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 145 676,89 87 124,32 232 801,21 

757   Obsługa długu publicznego 5 120 000,00 2 100 000,00 7 220 000,00 

 
75702 

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
5 120 000,00 2 100 000,00 7 220 000,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 
4 970 000,00 2 100 000,00 7 070 000,00 

801   Oświata i wychowanie 49 794 372,54 495 000,00 50 289 372,54 

 80104  Przedszkola 14 745 993,86 474 000,00 15 219 993,86 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 722 808,05 474 000,00 4 196 808,05 

 
80149 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 319 501,00 21 000,00 1 340 501,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 991 200,00 21 000,00 1 012 200,00 

851   Ochrona zdrowia 902 623,07 5 000,00 907 623,07 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 847 623,07 5 000,00 852 623,07 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 530 000,00 5 000,00 535 000,00 

852   Pomoc społeczna 11 359 542,30 8 952,00 11 368 494,30 

 85295  Pozostała działalność 1 013 517,75 8 952,00 1 022 469,75 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 544 084,37 8 952,00 553 036,37 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 196 905,00 0,00 196 905,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 138 970,00 0,00 138 970,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 46 901,00 17 929,03 64 830,03 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 83 970,00 -17 929,03 66 040,97 

855   Rodzina 15 691 621,24 -490 394,47 15 201 226,77 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 041 023,91 -490 394,47 4 550 629,44 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 300 000,00 -182 559,63 117 440,37 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 69 000,00 -69 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334,75 -1 027,25 307,50 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 097 570,34 -117 071,37 1 980 498,97 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 736,22 -120 736,22 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 696 246,62 426 500,00 22 122 746,62 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 303 095,00 1 000,00 304 095,00 

  4260 Zakup energii 7 308,95 1 000,00 8 308,95 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 443 551,69 417 500,00 11 861 051,69 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 377,00 10 000,00 204 377,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 092 773,98 407 500,00 8 500 273,98 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 930 994,87 8 000,00 1 938 994,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 633 000,00 8 000,00 641 000,00 

 90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 164 000,00 0,00 164 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 600,00 2 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 164 000,00 -2 600,00 161 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 073 734,52 159 000,00 9 232 734,52 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 386 925,40 4 000,00 390 925,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 800,00 4 000,00 42 800,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 808 452,89 155 000,00 4 963 452,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 996,45 1 000,00 154 996,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 3



 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 135 006,44 24 000,00 159 006,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 438 450,00 130 000,00 568 450,00 

926   Kultura fizyczna 18 907 473,05 16 500,00 18 923 973,05 

 92601  Obiekty sportowe 14 884 176,55 10 500,00 14 894 676,55 

  4270 Zakup usług remontowych 41 337,96 3 000,00 44 337,96 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 592,04 500,00 1 092,04 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 289 414,49 7 000,00 9 296 414,49 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 016 196,50 6 000,00 4 022 196,50 

  3250 Stypendia różne 20 056,00 3 000,00 23 056,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 752,88 3 000,00 46 752,88 

Razem 171 446 966,79 4 038 165,48 175 485 132,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XII/75/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych  Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 219 641,31 -238 834,84 1 980 806,47 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 219 641,31 -238 834,84 1 980 806,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334,75 -1 027,25 307,50 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 097 570,34 -117 071,37 1 980 498,97 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 736,22 -120 736,22 0,00 

926   Kultura fizyczna 14 739 414,49 7 000,00 14 746 414,49 

 92601  Obiekty sportowe 14 739 414,49 7 000,00 14 746 414,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 289 414,49 7 000,00 9 296 414,49 

Razem 40 785 106,41 -231 834,84 40 553 271,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 75/XII/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 
 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 

 Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

 
801 

 
80104 

 
2540 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 722 808,05 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 474 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 4 196 808,05 0,00 0,00 

 
801 

 
80149 

 
2540 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 991 200,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 012 200,00 0,00 0,00 

 
851 

 
85154 

 
2820 

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 

 
Razem 

plan przed zmianą 4 950 000,00 0,00 87 000,50 4 714 008,05 0,00 8 748 953,94 

zmiana 0,00 0,00 0,00 495 000,00 0,00 5 000,00 

plan po zmianie 4 950 000,00 0,00 87 000,50 5 209 008,05 0,00 8 753 953,94 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 75/XII/2024                           

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wydatki 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 

 

Zmiana 

 

Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 443 551,69 417 500,00 11 861 051,69 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 443 551,69 417 500,00 11 861 051,69 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 377,00 10 000,00 204 377,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 092 773,98 407 500,00 8 500 273,98 

Razem 11 443 551,69 417 500,00 11 861 051,69 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 75/XII/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

Dochody 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
835 678,00 18 335,85 854 013,85 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 835 678,00 18 335,85 854 013,85 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 659 899,66 18 335,85 678 235,51 

Razem 835 678,00 18 335,85 854 013,85 

 

 

 
Wydatki 

 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 887 623,07 5 000,00 892 623,07 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 847 623,07 5 000,00 852 623,07 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 530 000,00 5 000,00 535 000,00 

Razem 887 623,07 5 000,00 892 623,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr 75/XII/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Ząbkowice Śląskie związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

Dochody 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 481 327,70 0,00 1 481 327,70 

 01095  Pozostała działalność 1 481 327,70 0,00 1 481 327,70 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 481 327,70 0,00 1 481 327,70 

600   Transport i łączność 13 894,00 0,00 13 894,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 894,00 0,00 13 894,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
13 894,00 0,00 13 894,00 

750   Administracja publiczna 374 619,00 0,00 374 619,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 374 619,00 0,00 374 619,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
374 619,00 0,00 374 619,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 428 489,00 0,00 428 489,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 356,00 0,00 4 356,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 356,00 0,00 4 356,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 400,00 0,00 400,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
400,00 0,00 400,00 

 
75109 

 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
259 429,00 0,00 259 429,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
259 429,00 0,00 259 429,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 164 304,00 0,00 164 304,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
164 304,00 0,00 164 304,00 

801   Oświata i wychowanie 213 136,59 0,00 213 136,59 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
213 136,59 0,00 213 136,59 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
213 136,59 0,00 213 136,59 

852   Pomoc społeczna 5 243 935,08 0,00 5 243 935,08 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 345 000,00 0,00 345 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
345 000,00 0,00 345 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 637,00 0,00 15 637,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
15 637,00 0,00 15 637,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 112,00 0,00 56 112,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
56 112,00 0,00 56 112,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 478 500,00 0,00 4 478 500,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 478 500,00 0,00 4 478 500,00 

 85295  Pozostała działalność 348 686,08 0,00 348 686,08 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
348 686,08 0,00 348 686,08 

855   Rodzina 9 751 764,00 0,00 9 751 764,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
9 463 124,00 0,00 9 463 124,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
9 463 124,00 0,00 9 463 124,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 940,00 0,00 1 940,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 940,00 0,00 1 940,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
286 700,00 0,00 286 700,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
286 700,00 0,00 286 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 164 000,00 0,00 164 000,00 

 90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 164 000,00 0,00 164 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
164 000,00 0,00 164 000,00 

Razem 17 671 165,37 0,00 17 671 165,37 

 

 
 

Wydatki 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 481 327,70 0,00 1 481 327,70 

 01095  Pozostała działalność 1 481 327,70 0,00 1 481 327,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 408,08 0,00 3 408,08 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 427,53 0,00 427,53 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 900,00 0,00 19 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 310,03 0,00 5 310,03 

  4430 Różne opłaty i składki 1 452 282,06 0,00 1 452 282,06 

600   Transport i łączność 13 894,00 0,00 13 894,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 894,00 0,00 13 894,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 894,00 0,00 13 894,00 

750   Administracja publiczna 374 619,00 0,00 374 619,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 374 619,00 0,00 374 619,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 651,58 0,00 295 651,58 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 0,00 18 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 100,00 0,00 22 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 205,72 0,00 5 205,72 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 469,70 0,00 15 469,70 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 192,00 0,00 192,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 428 489,00 0,00 428 489,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 356,00 0,00 4 356,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,00 0,00 574,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,00 0,00 82,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 336,00 0,00 3 336,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 3



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

  4260 Zakup energii 364,00 0,00 364,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 400,00 0,00 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 0,00 400,00 

 
75109 

 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
259 429,00 0,00 259 429,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 154 000,00 0,00 154 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 992,00 0,00 64 992,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 003,21 0,00 11 003,21 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 516,90 0,00 1 516,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 684,73 0,00 4 684,73 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 969,06 0,00 22 969,06 

  4410 Podróże służbowe krajowe 138,00 0,00 138,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 125,10 0,00 125,10 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 164 304,00 0,00 164 304,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96 400,00 0,00 96 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 431,50 0,00 52 431,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 876,71 0,00 8 876,71 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,46 0,00 1 200,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 133,71 0,00 2 133,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 175,25 0,00 3 175,25 

  4410 Podróże służbowe krajowe 49,75 0,00 49,75 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36,62 0,00 36,62 

801   Oświata i wychowanie 213 136,59 0,00 213 136,59 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
213 136,59 0,00 213 136,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 110,22 0,00 2 110,22 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 208 923,57 0,00 208 923,57 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 102,80 0,00 2 102,80 

852   Pomoc społeczna 5 243 935,08 0,00 5 243 935,08 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 345 000,00 0,00 345 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 334 650,00 0,00 334 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 350,00 0,00 10 350,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 637,00 0,00 15 637,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 400,00 0,00 15 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 237,00 0,00 237,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 4



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 112,00 0,00 56 112,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 0,00 2 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 0,00 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 558,00 0,00 15 558,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 154,00 0,00 38 154,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 478 500,00 0,00 4 478 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 478 500,00 0,00 4 478 500,00 

 85295  Pozostała działalność 348 686,08 0,00 348 686,08 

  3110 Świadczenia społeczne 335 856,95 0,00 335 856,95 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 598,00 0,00 598,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 231,13 0,00 12 231,13 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 17 929,03 -17 929,03 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 929,03 -17 929,03 0,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 17 929,03 -17 929,03 0,00 

855   Rodzina 9 751 764,00 0,00 9 751 764,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
9 463 124,00 0,00 9 463 124,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 308 200,00 0,00 8 308 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 300,00 0,00 144 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 906 000,00 0,00 906 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 124,00 0,00 11 124,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 0,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 940,00 0,00 1 940,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 940,00 0,00 1 940,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
286 700,00 0,00 286 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 286 700,00 0,00 286 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 164 000,00 164 000,00 

 90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 164 000,00 164 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 5



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 600,00 2 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 161 400,00 161 400,00 

Razem 17 525 094,40 146 070,97 17 671 165,37 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XII/75/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów  Gminy Ząbkowice Śląskie związanych z realizacją zadań na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00 250 000,00 263 000,00 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 250 000,00 250 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 60 000,00 60 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 6 317 471,00 310 000,00 6 627 471,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr 75/XII/2024 

Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Ząbkowice Śląskie z funduszu pomocy 

dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 
 

Dochody 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 926 080,00 0,00 926 080,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 926 080,00 0,00 926 080,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 926 080,00 0,00 926 080,00 

852   Pomoc społeczna 563 623,35 0,00 563 623,35 

 85295  Pozostała działalność 563 623,35 0,00 563 623,35 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 563 623,35 0,00 563 623,35 

855   Rodzina 191 804,46 0,00 191 804,46 

 85595  Pozostała działalność 191 804,46 0,00 191 804,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 191 804,46 0,00 191 804,46 

Razem 1 681 507,81 0,00 1 681 507,81 

 

 

 
Wydatki 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 926 080,00 0,00 926 080,00 

 80195  Pozostała działalność 926 080,00 0,00 926 080,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 222 410,04 0,00 222 410,04 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 24 424,27 0,00 24 424,27 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 94 352,22 0,00 94 352,22 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



 
 

Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 

 
Zmiana 

 
Plan po zmianie 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 473 902,66 0,00 473 902,66 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 104 549,81 0,00 104 549,81 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 6 441,00 0,00 6 441,00 

852   Pomoc społeczna 554 671,35 8 952,00 563 623,35 

 85216  Zasiłki stałe 501,00 0,00 501,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 501,00 0,00 501,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 5 300,00 0,00 5 300,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 300,00 0,00 5 300,00 

 85295  Pozostała działalność 548 870,35 8 952,00 557 822,35 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 544 084,37 8 952,00 553 036,37 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 1 200,00 0,00 1 200,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 35,62 0,00 35,62 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 974,00 0,00 2 974,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 576,36 0,00 576,36 

855   Rodzina 191 804,46 0,00 191 804,46 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
186 254,46 0,00 186 254,46 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 169 604,46 0,00 169 604,46 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 16 650,00 0,00 16 650,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
5 550,00 0,00 5 550,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 5 550,00 0,00 5 550,00 

Razem 1 672 555,81 8 952,00 1 681 507,81 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XII/75/2024 Rady Miejskiej Gminy Ząbkowice Śląskie z dnia 28 listopada 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 4 038 165,48 zł do 
kwoty 167 359 177,43 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 038 165,48 zł do kwoty 130 804 168,89 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w 
kwocie 250 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 117 498,28 zł do 
kwoty 1 617 498,28 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 2 003,80 
zł do kwoty 9 429,15 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 2 511,95 zł do kwoty 
58 253,79 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 
2 355,54 zł do kwoty 8 393,54 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się 
dochody w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 7 978,37 zł do kwoty 
1 466 250,69 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 14 184,29 zł do kwoty 135 069,30 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 208 624,32 zł; - darowizny otrzymane od 
miast Uchte i Wiesloch. 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 60 000,00 zł; - dotacja otrzymana od miasta Brzozów 
i miasta Nasielsk.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 1



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej” zwiększa się dochody o 
9 657,74 zł do kwoty 66 311,91 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 61 524,46 zł do kwoty 121 474,46 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
rolnego” zwiększa się dochody o 328 791,45 zł do kwoty 3 012 301,45 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 146 826,89 zł do kwoty 1 242 615,14 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zwiększa się dochody o 2 979,30 
zł do kwoty 27 979,30 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 3 551,44 zł do kwoty 
43 551,44 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłaty eksploatacyjnej” zwiększa się dochody o 23 279,76 zł do kwoty 1 261 957,46 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 
18 335,85 zł do kwoty 678 235,51 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 296,54 zł do kwoty 2 296,54 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Udziały gmin w podatkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 2



stanowiących dochód budżetu państwa” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych” zwiększa się dochody o 2 913 882,00 zł do kwoty 28 585 987,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się dochody w kwocie 
1 915,28 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” zwiększa się dochody o 7 379,96 zł 
do kwoty 62 757,75 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat” zwiększa się dochody o 7 106,98 zł do kwoty 32 106,98 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody o 3 900,00 zł do kwoty 40 538,77 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza 
się dochody w kwocie 8 699,99 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 1 022,25 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 18 559,03 zł do 
kwoty 67 254,78 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zmniejsza się dochody o 180 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 
8 699,99 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów  Gminy Ząbkowice Śląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 163 321 011,95 4 038 165,48 167 359 177,43 
dochody bieżące, w tym: 126 766 003,41 4 038 165,48 130 804 168,89 

Rolnictwo i łowiectwo 1 496 327,70 250 000,00 1 746 327,70 
Gospodarka mieszkaniowa 2 710 027,87 119 502,08 2 829 529,95 

Administracja publiczna 2 351 477,12 31 030,15 2 382 507,27 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 444 000,00 88 624,32 532 624,32 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 54 883 621,56 3 509 125,43 58 392 746,99 

Ochrona zdrowia 0,00 1 915,28 1 915,28 
Rodzina 11 112 007,72 7 379,96 11 119 387,68 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 894 954,76 12 029,23 6 906 983,99 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 101 445,57 18 559,03 120 004,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 3



WYDATKI 
Wydatki budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 4 038 165,48 zł do 
kwoty 175 485 132,27 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 270 000,32 zł do kwoty 134 931 860,70 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 231 834,84 zł do kwoty 40 553 271,57 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 250 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Obsługa Ząbkowickiej Komunikacji Publicznej) 
zwiększa się wydatki o 80 483,63 zł do kwoty 184 377,63 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 112 883,39 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 
252 635,20 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe” zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 1 514 692,43 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Podatek od nieruchomości” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
87 400,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 
12 000,00 zł do kwoty 60 295,10 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe” zwiększa się wydatki o 160 000,00 zł do kwoty 899 016,61 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 9 350,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Podatek 
od nieruchomości” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 39 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
10 400,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do 
kwoty 1 000 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 42 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
1 026 539,23 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 4



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się 
wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 77 470,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 
za granicą” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł 
do kwoty 21 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 
za granicą” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do 
kwoty 39 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
26 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 101,07 zł do kwoty 4 033,07 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 70 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 
zł do kwoty 103 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 9 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 511 807,40 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
8 000,00 zł do kwoty 92 120,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 
zł do kwoty 16 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
180 000,00 zł do kwoty 267 912,71 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 5



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
87 124,32 zł do kwoty 232 801,21 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” 
zwiększa się wydatki o 2 100 000,00 zł do kwoty 7 070 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 
474 000,00 zł do kwoty 4 196 808,05 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki 
o 21 000,00 zł do kwoty 1 012 200,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 535 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Pomoc obywatelom 
Ukrainy - Wojewoda) zwiększa się wydatki o 8 952,00 zł do kwoty 553 036,37 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 
17 929,03 zł do kwoty 64 830,03 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
8 308,95 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł do kwoty 204 377,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Wywóz 
nieczystości z terenu gminy) zwiększa się wydatki o 407 500,00 zł do kwoty 8 500 273,98 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 
641 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w 
kwocie 2 600,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł 
do kwoty 42 800,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 154 996,45 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 6



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 
24 000,00 zł do kwoty 159 006,44 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
130 000,00 zł do kwoty 568 450,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 44 337,96 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 092,04 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Stypendia różne” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 23 056,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 46 752,88 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 101,07 zł do kwoty 8 966,93 zł; 
● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zmniejsza się 
wydatki o 17 929,03 zł do kwoty 66 040,97 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 251 559,63 zł do kwoty 166 274,37 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich 
w ramach programu MALUCH+” zmniejsza się wydatki o 251 559,63 zł do kwoty 
117 440,37 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 600,00 zł 
do kwoty 161 400,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Dolnośląskie rowerowe parki umiejętności) 
zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 9 296 414,49 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 238 834,84 zł do kwoty 
1 980 806,47 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich 
w ramach programu MALUCH+” zmniejsza się wydatki o 238 834,84 zł do kwoty 
1 980 806,47 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków  Gminy Ząbkowice Śląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 171 446 966,79 4 038 165,48 175 485 132,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki bieżące, w tym: 130 661 860,38 4 270 000,32 134 931 860,70 
Rolnictwo i łowiectwo 1 569 013,63 250 000,00 1 819 013,63 

Transport i łączność 5 109 035,58 80 483,63 5 189 519,21 
Gospodarka mieszkaniowa 3 651 237,53 492 000,00 4 143 237,53 

Działalność usługowa 1 330 629,86 3 000,00 1 333 629,86 
Administracja publiczna 11 607 383,21 129 000,00 11 736 383,21 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 616 461,72 363 124,32 1 979 586,04 
Obsługa długu publicznego 5 120 000,00 2 100 000,00 7 220 000,00 

Oświata i wychowanie 49 558 789,54 495 000,00 50 053 789,54 
Ochrona zdrowia 902 623,07 5 000,00 907 623,07 
Pomoc społeczna 11 359 542,30 8 952,00 11 368 494,30 

Rodzina 13 471 979,93 -251 559,63 13 220 420,30 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 075 868,05 426 500,00 14 502 368,05 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 208 734,52 159 000,00 6 367 734,52 
Kultura fizyczna 4 168 058,56 9 500,00 4 177 558,56 

wydatki majątkowe, w tym: 40 785 106,41 -231 834,84 40 553 271,57 
Rodzina 2 219 641,31 -238 834,84 1 980 806,47 

Kultura fizyczna 14 739 414,49 7 000,00 14 746 414,49 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

Sporządziła: Skarbnik Gminy Beata Bedri 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573BC350-4C53-4A78-A8EB-F24EBA8BD23E. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XII/75/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


